Proc. Leg. nº 5176/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 3276/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Realizar melhorias de acessibilidade no
Bairro Jardim Centenário

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida – PT solicita que seja

encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, Lucimara Rossi de Godoy a

seguinte indicação:

 Realizar melhorias de acessibilidade no Bairro Jardim Centenário,
com a construção de guias rebaixadas devidamente identificadas.

Justificativa
Em visita a um munícipe do bairro, que faz uso de cadeira de rodas, fui

alertado sobre a falta de acessibilidade nas ruas da região. Pude constatar

que as calçadas não possuem guias rebaixadas adequadas e o deslocamento

torna-se muito difícil devido ao mal estado de conservação das ruas e

calçadas. Sendo assim, é urgente a realização das adequações necessárias.

Valinhos, 22 de agosto de 2023.

AUTORIA: MARCELO YOSHIDA

   Proc. Leg. nº 5176/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 83B82840636S3127
		2023-08-22T14:22:36-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura